
 
EDILIZIA SCOLASTICA 

DET. N. 147 DD. 20/05/2020 
1 di 3 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE 
“COLLIO – ALTO ISONZO” 
Comuni di: Capriva del Friuli, Cormons, Farra d'Isonzo, Gorizia, Gradisca d'Isonzo, Mariano del Friuli, Medea, 
Moraro, Mossa, Romans d'Isonzo, San Lorenzo Isontino, Villesse 
 
Proposta nr. 163 dd. 20/05/2020 
 
EDILIZIA SCOLASTICA 
Determinazione nr. 147 del 20/05/2020 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B DEL D.LGS. 50/2016 

E S.M.I. PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA RELATIVO ALLA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE RELATIVO AI LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLA 
NORMATIVA ANTISISMICA I E II LOTTO “ISIS LICEO SCIENTIFICO DI GORIZIA”– CUP: 
G88E17000090001 – CIG 82449278FE – NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA: 
- la L.R. n°26 del 12.12.2014 “Riordino del sistema Regione – Autonomie locali nel Friuli Venezia 

Giulia. Ordinamento delle Unioni territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni 
amministrative”, che al Titolo IV°, Capo III° e IV°, disciplina il trasferimento delle funzioni 
provinciali e le relative procedure di ricognizione e dismissione delle stesse; 

- la L.R. n°20 del 09.12.2016 “Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e modifiche 
alle L.R. n°11/1988, n°18/2005, n°7/2008, n°9/2009, n°5/2012, n°26/2014, n°13/2015, n°18/2015 e 
n°10/2016”; 

- la L.R. n°21 del 29.11.2019 “Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del Friuli 
- Venezia Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale”; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art.32 comma 4 della L.R. 26/2014 le funzioni inerenti l'edilizia scolastica in 
capo alla Provincia di Gorizia sono state trasferite alla unioni territoriali intercomunali con decorrenza 
01.04.2017; 
 
RICHIAMATA la deliberazione ASD n.15/2018 - Adozione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2018-2020 ed Elenco Annuale dei Lavori 2018 al cui n. 007 è stato inserito l'intervento di che trattasi; 
 
CONSIDERATO che l’appalto è finanziato con fondi derivanti dal FONDO COMMA 140, decreto del MIUR 
607/2017 - decreto n. 1038/2019 (Assegnazione di nuovo termine di aggiudicazione degli interven" 
autorizza" con il decreto n. 607 dell'8 agosto 2017); 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n° 80/2020, che qui si intende integralmente richiamata, con la quale è 
stata espressa determinazione a contrarre e sono stati approvati gli elaborati relativi alla gara in oggetto; 
 



 
EDILIZIA SCOLASTICA 

DET. N. 147 DD. 20/05/2020 
2 di 3 

ATTESO che, avvalendosi del portale eAppalti FVG è stata pubblicata Richiesta di Offerta (RdO) relativamente 
ai servizi in oggetto, RdO estesa ai primi 5 operatori economici classificati nell’ambito della precedente 
Manifestazione di Interesse e che, al fine dell’espletamento della valutazione delle stesse si rende 
necessario nominare apposita commissione di gara; 
 
RITENUTO, in conformità alle normative vigenti ed in particolare all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, di nominare 
una Commissione costituita da n. 3 membri interni all’Ente, individuati nelle seguenti persone: 
- arch. Andrea Cernigoj, Funzionario Tecnico dell'U.T.I, Presidente di commissione, esperto in materia 
 di lavori pubblici; 
- ing. jr. Fabio Curci, Funzionario Tecnico dell'U.T.I., commissario di gara ed esperto in materia di lavori 
 pubblici e, in particolare, di interventi nell’ambito dell’edilizia scolastica; 
- ing. Erika Tuzzi, Funzionario Tecnico dell'U.T.I., Commissario di gara ed esperto in materia di lavori 
 pubblici; 
 
VERIFICATA, ai sensi dell’art.77, commi 4, 5, 6 e 9 del D.Lgs. n°50/2016, l’inesistenza di cause di 
incompatibilità e di astensione dei Commissari; 
 
ATTESO che i curriculum dei tre membri della nominanda Commissione sono pubblicati nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di nominare nelle persone sopra indicate la Commissione giudicatrice 
per la procedura di gara in oggetto, da affidarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
VISTO l’art. 4 comma 2, del D.Lgs. 165/2001; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell'Unione Territoriale Intercomunale (U.T.I.) “Collio - Alto Isonzo“; 
 
OTTENUTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i; 
 
DATO ATTO che non si appone il visto del Responsabile del Servizio Finanziario attestante la copertura 
finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis, 151 comma 4 e 153 comma 5 del D.Lgs n°267/2000 e s.m.i., in quanto 
il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate 

 

1. DI NOMINARE quali membri della Commissione giudicatrice della gara di cui all’oggetto n. 3 
membri interni all’Ente, individuati nelle seguenti persone: 



 
EDILIZIA SCOLASTICA 

DET. N. 147 DD. 20/05/2020 
3 di 3 

- arch. Andrea Cernigoj, Funzionario Tecnico dell'U.T.I, Presidente di commissione, 
 esperto in materia di lavori pubblici; 
- ing. jr. Fabio Curci, Funzionario Tecnico dell'U.T.I., commissario di gara ed esperto in materia 
 di lavori pubblici e, in particolare, di interventi nell’ambito dell’edilizia scolastica; 
- ing. Erika Tuzzi, Funzionario Tecnico dell'U.T.I., Commissario di gara ed esperto in materia di 
 lavori pubblici; 

 
2. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul portale eAappaltiFVG, Area della R.d.O. online e nel 

sito istituzionale dell'Ente, e di partecipare lo stesso a tutti i professionisti nominati. 
 
 
 Il Responsabile 
  Edoardo Chicco 
 



 Atto n. 147 del 20/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EDOARDO CHICCO
CODICE FISCALE: CHCDRD74B01L424F
DATA FIRMA: 20/05/2020 14:33:19
IMPRONTA: 157C2CCC5D87FCA38F54F74BB47078CB45ACBD166CD0BE5DE064496B97236DC8
          45ACBD166CD0BE5DE064496B97236DC8BC14B889B17D7592E15CD5FA70C1CBCD
          BC14B889B17D7592E15CD5FA70C1CBCD5C10E72EC579CEDA48617B8561567985
          5C10E72EC579CEDA48617B8561567985DBB7D77CD6FCFE57418E3F6A8D774637


